
108 Käsitöö

Küünlakuu esimesel 
päeval tegi uksed lahti 
Haapsalu Pitsikeskus.

Läbi külma ja lume trügides jõuan 
napilt enne keskpäeva aadressile 
Karja 25, kuhu olid oodatud kõik 
pitsisõbrad. Tõsi, mitte need, kes 
meelsasti kangemat kraami pitsi-
desse valavad, vaid need, kes var-
rastel kauneid pitse loovad. 

Varbad ja sõrmed külmast kan-
ged, lükkan välisukse kärsitult lah-
ti, et saaks juba natukegi sooja õhku 
krae vahele. Ruumi sisse astudes 
märkan palju piduliku ilmega daa-
me – kaunitest pitssallidest nende õl-
gadel ei maksa rääkidagi. Ärevus on 
hinges, kuid vaatamata sellele tun-
dub, nagu oleksin üle pika aja koju 
jõudnud. Nii nagu ka paljud pitsili-
sed esemed siin on teinud ilmas pika 
rännaku ning lõpuks leidnud endale 
kodu, kus jätkata oma auväärset elu. 
Nii hea ja lihtne on olla. 

Haapsalu tegi ajalugu
“Loodame, et keskus ei saa koduks 
pelgalt Haapsalu Käsitööseltsi liik-
metele, vaid paljudele teistelegi, 
kes soovivad avastada käsitöö. Kui 
lumepall koosneb helvestest, mis 
üksteise külge kleepuvad, siis meie 
veeretasime ideepalli – üks idee an-
dis tõuke teisele,” räägib Haapsalu 
Pitsikeskuse juhataja Mirje Sims. 

Tema sõnul oli mõtte algatajaks 
Nancy Buch. Ta on Ameerikas elav 
seltsi liige, suur käsitöösõber ning 
Haapsalu pitside austaja. Igal su-
vel külastab ta Haapsalu ning vii-
bis sagedasti pitsikeskuse eelkäi-
ja, Haapsalu Rätikumuuseumi 
ruumides. Nancy teeb Ameerikas 
Haapsalu salli kudumise koolitusi, 
reklaamib siinseid pitse ning kogus 
abi pitsikeskuse loomiseks. 

Eesti Rahvakunsti ja Käsitöö 
Liidu esimees Liivi Soova lausus 

oma tervituskõnes tunnustavalt, 
et Haapsalul on hästi läinud, sest 
omavalitsus pani käsitöö valdkon-
nas õla alla. Teistes paikades on 
enamasti käsitööliste enda mure, 
kuidas nad hakkama saavad. Sa-
geli ei anta aru, et käsitööd toeta-
des luuakse paikkonda juurde uusi 
töökohti. 

Pitsikeskuse avamine on väike 
verstapost Haapsalu ajaloos. Millal 
ja kuidas sallikudumine Haapsallu 
jõudis, ei ole täpselt teada. “Maa-

Pitsiparadiis on Haapsalus
Marge Heeringa pitskleitide näitus jääb keskuses avatuks veebruari lõpuni.

Kuidas on teie suhe kaameraga? Kui enamik inimesi hakkab nihelema  
ja end sättima, siis pitsiprouad ei lase ennast kaameramehest segada.

PILLE HERMANN


